

Lăk, ngày 25 tháng 02 năm 2025.

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi cắm hoa chào mừng ngày Quốc tế Phụ nữ 08/3

- Căn cứ kế hoạch công tác Đoàn và phong trào thanh niên của Đoàn trường THPT Nguyễn Chí Thanh năm học 2024 – 2025;

Ban chấp hành Đoàn trường THPT Nguyễn Chí Thanh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi cắm hoa chào mừng kỷ niệm 115 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 115 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3.

Thể hiện tình cảm chân thành đối với quý cô, quý mẹ và các bạn nữ nhân ngày Quốc tế phụ nữ 8/3.

Tạo sân chơi vui tươi, lành mạnh, tăng cường tinh thần đoàn kết, giao lưu, học hỏi, đồng thời giúp cho học sinh rèn luyện kỹ năng tham gia các hoạt động tập thể, phát huy tính năng động, khả năng sáng tạo, khéo léo của Đoàn viên, thanh niên.

2. Yêu cầu

- 100% các chi đoàn tham gia đầy đủ và có kế hoạch tập luyện để hội thi đạt chất lượng tốt nhất.

- Các đội tham gia hội thi phải thể hiện tinh thần đoàn kết, nhiệt tình và tham gia đầy đủ các nội dung và đúng yêu cầu đề ra.

- GVCN, ban cán sự lớp có trách nhiệm đôn đốc nhắc nhở tham gia, cổ vũ nhiệt tình.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Thời gian:

- 15h45, ngày 03/3/2025: Tổ chức cắm hoa trong tiết SHDC

2. Địa điểm: Trường THPT Nguyễn Chí Thanh

3. Đối tượng tham gia

- Đoàn viên, thanh niên thuộc Đoàn trường THPT Nguyễn Chí Thanh.

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Công tác tuyên truyền, hoạt động văn nghệ

- BCH Đoàn trường tuyên truyền kỷ niệm 115 năm ngày Quốc tế Phụ nữ (20/8/1910 – 08/3/2025) trong giờ ra chơi, sinh hoạt 15 phút, viết bài tuyên truyền trên fanpage Đoàn trường THPT Nguyễn Chí Thanh.



- Mỗi khối lớp chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ về chủ đề Phụ nữ VN: cô giáo, người mẹ, người bà,...

2. Hội thi cắm hoa chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ 8/3

- **Chủ đề:** Người phụ nữ Việt Nam
 - **Nội dung:** Cắm hoa tươi nghệ thuật dành cho các bạn học sinh nam các chi đoàn học sinh.

- **Thời gian cắm hoa:** 15 phút

- **Hình thức:**

+ Mỗi chi đoàn cử đại diện **3 học sinh nam** tham gia thi cắm hoa trực tiếp tại vị trí được phân công trong thời gian quy định.
 + Cử đại diện 1 trong số 3 học sinh tham gia thi cắm hoa, thuyết trình về bài thi của chi đoàn mình trong thời gian 3 phút.

- **Yêu cầu:**

+ Sản phẩm dự thi phải có bảng tên chi đoàn.
 + Nguyên liệu, vật dụng chuẩn bị cho việc cắm hoa phải được chuẩn bị sẵn.

Nguyên liệu không được cắt, tẩm trước.

+ Tác phẩm có bố cục chắc chắn, có trọng tâm; thể hiện được sự sáng tạo.
 + Người dự thi phải đảm bảo quyền của tác phẩm dự thi.
 + Sau khi hoàn thành sản phẩm, khu vực thi phải gọn gàng, sạch sẽ theo đúng quy định vệ sinh của BTC.

- **Tiêu chí chấm:**

	Tiêu chí	Thang điểm (dự kiến)
Cắm hoa	Đúng chủ đề, có ý nghĩa phù hợp ngày 8/3, đúng thời gian quy định	10
	Tính nghệ thuật: sáng tạo, độc đáo, có sự kết hợp hài hòa giữa hoa, bình hoa, màu sắc, bố cục trình bày,...	40
Thuyết trình	Đảm bảo vệ sinh	5
	Nội dung thuyết trình ý nghĩa	20
	Cách diễn đạt truyền cảm, tự tin, lưu loát, thuyết phục	20
	Đúng thời gian quy định	5

- **Cơ cấu giải thưởng:** 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba, 2 giải khuyến khích.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BCH Đoàn trường

- Lên kế hoạch và trình Chi bộ phê duyệt.
- Triển khai kế hoạch tới GVCN và các Chi đoàn.



- Phân công nhiệm vụ BCH Đoàn trường:

2. Giáo viên chủ nhiệm và các Chi đoàn

- GVCN phò biến, hướng dẫn, đôn đốc, nhắc nhở học sinh tham gia đúng theo thời gian của kế hoạch.

- Các Chi đoàn căn cứ kế hoạch của BCH Đoàn trường chủ động triển khai thực hiện, liên hệ với BCH Đoàn trường để thực hiện tốt kế hoạch đề ra.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi cắm hoa chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, đề nghị các Chi đoàn triển khai thực hiện nghiêm túc./.

* Nơi nhận:

- Chi bộ, BGH (báo cáo)
- GVCN các lớp (phối hợp)
- Các chi Đoàn (thực hiện)
- Lưu VP Đoàn trường.

DUYỆT CỦA CHI BỘ



BÍ THƯ

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG

BÍ THƯ



Võ Khắc Vinh

BÍ THƯ
Trần Hữu Phước

